
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т  с а б а  м у н и ц и п а л ь

С Т А Р О И К Ш У Р М И Н С К О Г О  РАЙОНЫ ИСКЕ И К ШЕ Р М Э  
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  СА-  АВЫЛ >КИРЛЕГЕ Б А Ш К А Р М А
Б И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  К О М И Т Е Т Ы  

Р АЙ ОНА
422066, Республика Татарстан, Сабинский район, 422066, Татарстан Республикасы, Саба районы,

с.Старая Икшурма, ул.Ленина, д.17 Иске Икшермэ авылы, Ленин урамы, 17 йорт
тел.8 (84362) 41-6-47 тел.8 (84362) 41-6-47

e-m ail: s ik.sab@ tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
27.11.2024 № 32

О внесении изменений Порядок и перечень случаев 
оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе 
за счет средств местного бюджета дополнительной 
помощи при возникновении неотложной 
необходимости в проведении капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Староикшурминского 
сельского поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета 
Староикшурминского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 
14.12.2018 №64

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.11.2021 
№384-Ф3, Исполнительный комитет Староикшурминского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок и перечень случаев оказания на возвратной и (или) 

безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи 
при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Староикшурминского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 
Староикшурминского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан от 14.12.2018 №64 «Об утверждении порядка и перечня 
случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств 
местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной 
необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Староикшурминского 
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан» 
следующие изменения:

1.1. абзац шестой пункта 2.6. изложить в следующей редакции:
«- согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся 

поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), 
заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о 
предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (за

mailto:sik.sab@tatar.ru


исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, 
хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований 
в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с 
участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на 
осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, 
предоставляющим субсидии, и органами государственного (муниципального) 
финансового контроля проверок, предусмотренных подпунктом 5 пункта 3 статьи 78 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.2. пункт 4.6. изложить в следующей редакции:
«4.6. Главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, 

предоставляющим субсидии осуществляется проверка в отношении получателей 
субсидий и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, бюджетных средств, соблюдения ими порядка и условий 
предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их 
предоставления, а также проверок органами государственного (муниципального) 
финансового контроля в соответствии со статьями 268_1 и 269_2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.».

2. Официально обнародовать настоящее постановление на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

http://pravo.tatarstan.ru

